**O**mnipotens, sempiterne Deus, mi- serére fábulo tuo Pontifici nostro N., et dirige eum secundum tuam

cleméntiam in viam salutis æternæ: ut te donante tibi plácita cúpiat, et tota virtute perficiat.

**D**eus, a quo sancta desidéria, recta consilia, et justa sunt ópera, da servis tuis illam, quam mundus dare non potest, pacem: ut et corda nostra mandatis tuis dédita, et hóstium sublata formídine, témpora sint tua protectiōne tranquilla.

**U**re igne Sancti Spíritus renes nostros et cor nostrum, Dómine: ut tibi casto corpore serviámus, et mundo corde placeámus.

**F**idélium, Deus, ómnium Cónditor et Redémptor, animábus famulorum famularumque tuárum remissiónem cunctórum tríbue peccatórum: ut indulgentiam, quam semper optaverunt, piis supplicatiōibus conse- quántur.

**A**ctiones nostras, quæsumus Dómine, adspírando præveni, et adjuván- do prosquére: ut cuncta nostra orá- tio, et operatio a te semper incípiat, et per te coepta finiá- tur.

**O**mnipotens, sempiterne Deus qui vivórum domináris simul et mor- tuórum, omniúmque miseréris, quos

tuos fide et ópere futuros esse prænoscis: te súpplices exoramus: ut pro quibus effundere preces decrevimus, quosque vel præsens sæculum adhuc in carne rétinet, vel futurum jam exutos corpore suscepit, intercedentibus omnibus Sanctis tuis, pietatis tuæ cleméntia, omnium delictorum suorum véniam consequántur. Per Dóminum nostrum Jesum Christum Filium tuum: Qui tecum vivit et regnat in unitate Spiritus Sancti Deus, per omnia sæcula sæculorum.

R. Amen.

V. Dóminus vobiscum. R. Et cum spíitu tuo.

V. Exaudiat nos omnipotens et misericors Dóminus. R. Amen.

V. Et fidélium ánimæ per misericordiam Dei requiéscant in pace.  
R. Amen.

Oratio a Papa Urbano VIII,  
edita.

Ante oculos tuos, Dómine, culpas nostras ferimus, et plagas quas accépimus conférimus.

Si pensámus malum quod fecimus, minus est quod pátimur, majus est quod merémur.

Grávius est quod commisimus, lévius est quod tolerámus.

Peccati pœnam sentimus, et peccandi pertinaciam non vitámus.

In flagellis tuis infirmitas nostra téritur, et iniquitas non mutátur.

Mens ægra torquétur, et cervix non fléctitur.

Vita in dolore suspírat, et in ópere non se emédat.

Si exspectas, non corrígimur: si vindicas, non durámus.

Confitémur in correctione, quod égimus: obliviscimur post visitatió nem quod flévimus.

Si exténderis manum, facienda promittimus: si suspénderis gládium: promissa non sólvimus.

Si ferias, clamámus ut parcas: si pepérceris, iterum provocámus ut ferias.

Habes Dómine confitentes reos: nòvimus quod nisi dimittas, recte nos périmas.

Præsta Pater omnipotens sine mérito quod rogámus, qui fecisti ex níhil qui te rogárent. Per Christum Dóminum nostrum. Amen.

V. Gregem tuum Pastor æterne non déseras. R. Sed per beatos

Apóstolos tuos perpétua defensióne custódias.

**V.** Prótege Dómine pópulum tuum ad te clamántem, et Apostolórum tuórum patrocínio confidéntem. **R.** Perpétua defensióne custódias.

**V.** Oráte pro nobis sancti Apóstoli Dei. **R.** Ut digni efficiámur promisíónibus Christi.

*Oratio.*

Præsta, quæsumus omnipotens Deus, ut nullis nos permittas perturbationibus cóncuti, quos in Apostolicæ confessiónis petra solidásti. Per Dóminum nostrum.

**Preces Vespertinæ.**

*Ant.* Veni, Sancte Spíritus, replete órum corda fidélium et tui amoris in eis ignem accénde.

**V.** Emítte Spíritum tuum et creabuntur. **R.** Et renovábis fáciem terræ.

*Orémus.*

Deus, qui corda fidélium Sancti Spíritus illustratione docuísti, da nobis in eódem Spíritu recta sapere et de ejus semper consolatione gaudére. Per Christum Dóminum nostrum.

**R.** Amen. Ave María etc.

*Age gratias Deo pro omnibus in te collatis gratis et beneficiis, et speciatim pro eo quod Iesum Christum tibi dedit in Salvatorem et Beatam Virginem in Matrem, teque sacerdotali dignitate insignivit. Ter Glória Patri.*

*Dein examina conscientiam tuam et perpende omnes a te hodie admissas culpas, Dominumque sincero corde precare, ut illas tibi condonet.*

*Peracto examine, recita actus christianos et cæteras, quæ sequuntur, preces.*

*Actus christiani.*

**M**i Deus, Véritas fallere et falli néscia credo quidquid sancta Ecclésia mihi credéndum propónit, quia tu ei illud revelásti. Credo, te esse Deum meum, Creatórem rerum ómnium; credo te æternum remunerare justos Paradiso; punire autem peccatóres inférno. Credo te esse unum in esséntia, et trinum in persónis, Patrem et Fílium et Spíritum Sanctum. Credo Incarnationem, Passiónem et Mortem Jesu Christi. Credo demum quodcúmque credit sancta Mater Ecclésia. Grátias ago tibi, quod me Christianum fieri volueris; et in hac sancta Fide vivere me velle et mori profiteor.

Mi Deus, tuis promissis confisus,  
quia fidélis, potens et miséricors es,  
spero, per mérita Jesu Christi, pec-  
catórum meórum véniam, perseve-  
rántiam usque in finem, et beatam  
Paradisi glóriam.

Mi Deus, quia infinita Bónitas es  
et infinito dignus amóre, amo te ex  
toto corde meo super ómnia. Toto  
corde dóleo de ómnibus peccátis meis,  
éaque mihi displicent quia offéndi te,  
Bonitátem infinitam. Tua adjútus  
grácia, quam ut nunc et semper mihi  
concédas oro, mori pótius quam tibi  
in póstero displicere státuo. Insuper  
mihi propóno uti sanctis Sacraméntis,  
in vita et in morte.

(Indulg. 7 annorum et 7 quadrag. t. q.; plena-  
ria semel in mense, die arbitrario, si quo-  
tidie recitatur. Ind. plen. in articulo mortis.  
Benedictus PP. XIV. 28. Jan. 1756.)

Litaniæ Lauretanæ. (Pag. 116.)

*Ad obtinendam gratiam perseveran-  
tiae recitetur Salve Regina.*

¶. Dignare me laudare te, Virgo  
sacrata. R. Da mihi virtutem contra  
hostes tuos.

Orémus.

Défende quæsumus Dómine, beatá  
María semper Vírgine interce-

dénte, istam ab omni adversitaté fa-  
miliam, et toto corde tibi prostrátam  
ab hóstium propitiós tuére cleménter  
insidiis. Per Christum Dóminum no-  
strum. Amen.

\* Oratio

ad petendam gratiam bonæ mortis.

Dómine Jesu Christe, per illam ama-  
ritudinem quam sustinuit nobis-  
lissima ánima tua, quando egréssa  
est de benedicto cörpore tuo, misé-  
rére ánimæ meæ peccatricis, quando  
egrediéatur de cörpore meo. Amen.

\* Oratio pro animam agentibus.

O clementissime Jesu, amátor ani-  
márum, obsecro te per agoniam  
Cordis tui sanctissimi et per dolores  
Matris tuæ immaculatæ, lava in Sán-  
guine tuo peccátóres totius mundi  
nunc pósitos in agonia et hodie mori-  
tíuros. Amen.

Cor Jesu, in agonia factum, misé-  
rére moriéntium.

(Indulg. 100 dierum t. q. Pius PP. IX. 12.  
Febr. 1850.)

*Postremo, commenda te Deo ac Dei-  
paræ Virgini, per sequentem orationem:*  
Dómine Deus, grárias ago tibi quod  
me hac die servásti, et precor te ut

me hac étiam nocte incolumem serváre, ab omníque malo protégere dignérис. Volo quiétem nunc súmere, ut tibi compláceam; quóties autem respirábo, tóties renováre inténdo actus amóris et laudis, actúsque mei famulátus, quemádmodum Sancti et élécti in coelis eósdem hos actus eliciunt.

Mater mea, María, bénedic mihi, et récipe me sub tegmen tutélæ tuæ; et tu quoque, Angele sancte, qui mei custódia deputátus es, et vos omnes, sancti Patróni mei, intercéde pro me. Amen.

*Ter Ave Maria in honorem puritatis B. Virg. Marie, ad petendam gratiam sanctae puritatis.*

Benedicta sit sancta, immaculáta et puríssima B. Virginis Mariæ Dei Genitricis Concéptio!

(Indulg. 300 dierum t. q. Leo PP. XIII. 5. Sept. 1878.)

### Exercitium Vespertinum.

*Priusquam decubitum eas, ante aliquam devotam Jesu Christi imaginem gemiflexus sequentia servabis.*

Per signum Crucis de inimicis nostris. . . .

1. *Gratias age pro beneficiis a Deo tibi præcipue in hac die collatis.*

2. *Lumen ad dignoscendos quosque defectus in eadem die commissos expostula, dicens:*

Dómine Deus meus, ómnium largitor bonorum, in quem credo, in quem spero, te adóro, et toto corde te diligó; atque ex intimis cordis mei visceribus tibi grátias ago, qui me ad imáginem tuam fecísti, pretioso Filii tui sanguine redemísti, ad admirábile fidei lumen, et ad dignitatē sacerdotalem me indignum vocásti, et usque modo conservásti: te supplex oro, ut notum mihi facias quidquid hac die peccáverim verbo, cogitatione, opere et omissione præsértim circa passionem N. et contra virtutem N., atque de ómnibus meis delictis et peccatis veram contritionem ac emendationis propósitum mihi concédas. Per eúndem Christum Dóminum nostrum. Amen.

3. *Deinde conscientiam discute sequentibus interrogacionibus.*

Quómodo me gessi circa passionem N.?

Item circa virtutem N.?

Exercitium matutinum et meridiánum cum réliquis devótis áctibus perfeci íntegre, atténte ac devóte?

Hora conveniente surréxi prompte, decénter, ánimo collécto?

Média efficácia ad vincéndam pas-sionem dominántem omisi?

Meditationem feci cum débitis an-notionibus?

Missam celebrávi cum præpara-tione, rubricárum observántia, gratiárum actiōne?

Horas canónicas recitávi distinc-te, devóte, tempore præscripto?

Stúdium hábui de rebus morálibus, litúrgicis, prædicabilibus?

Sensus cohíbui, nempe visum, au-ditum ...?

Linguam frenávi, abstínendo a ver-bis pérversis, otiósis, indiscretis?

Passiónibus inordinatis résisti, mó-tibus scilicet supérbiæ, iræ, luxúriæ, desidiae?

In conversationibus servávi prudén-tiam, caritátem, finis rectitudinem?

In ecclésia servávi decorem, silén-tium, modéstiam?

Domus curam gessi, necessária dis-ponéndo, domésticos vigilando, et cum caritáte mōnéndo vel corrigéndo?

Dei præsentiam frequénter in men-tem revocare curávi?

Hora sonante Deiparam salutávi, communióne spirituálem feci?

Lectionem spirituálem hábui cum applicatiōne et ánimo proficiéndi?

In mensa servávi temperántiam, benedictiōnem, gratiárum actiōnem?

Alium defectum commisi?

4. *De culpis admissis vehementer dole, veniam pete, emendationem pro-pone, dicens:*

Miseré méi, Deus, secúndum ma-gnam misericordiam tuam; vehem-ter enim dóleo de ómnibus peccatiis meis: me pénitet te offendisse, quia summa et infinita es bónitas: tua ad-jútus grátia, non amplius peccáre pro-póno, te offendéndi occasiōnes vitare, omnes defectus et præcípue N. N. emendare.

5. *Communionem spiritualem fac, atque gratiam in Domino quiescendi, ceterasque tibi convenientes ab ipso postula.*

*Deinde dices Pater, Ave et Credo, orationem:*

Virgo et Mater Dei, me tibi offero in filium, atque in honórem puritatis tuæ offero etiám óculos meos, audi-

tum, linguam, manus, pedes, totum corpus meum et animam meam, te que suppliciter exoro ut gratiam mihi impetres in posterum non peccandi.  
*Ter Ave Maria et Gloria Patri.*

Per tuam sanctam virginitatem et immaculatam conceptionem, Mater Purissima, emunda spiritum meum et carnem meam.

*Ad Angelum custodem:*

Angele Dei, qui custos es mei, me tibi commissum pietate superna, hac nocte illumina, custodi, rege et gubernana. Amen.

*Hic meditationem diei sequentis disponere, præparando proposita facienda, gratias postulandas, et loci compositionem cum punctis præcipuis quibus illa constare debeat.*

*Tandem mente et corde in meditatione defixis, somnum capies, dicens:*

In pace in idipsum dormiam et requiescam.

*Vestibus te exundo, dices:*

Salva nos, Domine, vigilantes, custodi nos dormientes, ut vigilemus cum Christo, et requiescamus in pace.

Custodi nos, Domine, ut pupillam oculi, sub umbra alarum prox-

tege nos. In manus tuas commendo spiritum meum.

Procul recedant somnia et noctium phantasmata, hostemque nostrum comprime, ne polluantur corpora.

In pace in idipsum dormiam et requiescam.

*His peractis, mente in meditationis objecto posita, in Domino obdormisces.*

*Si per noctem expurgefas, mentem in Deum eleva, dicens: Illumina oculos meos, ne unquam dormiam in morte, ne quando dicat inimicus meus, prævalui adversus eum.*